li•'l'RIB~ OI: .nJSTIÇ1I. DO ESTADODA BAHIA
PIU:810!NCIA

NACP - NÚCLEO AL~ILlAR DE COKCILIAÇÃO DE PRECATÓRIOS

EDITAL N°05/2019 - ESTADO DA BAHIA

o JUIZ ASSESSOR DA PRESID~NCIA, GEST09, DO NÚCLE.O AUXILIAR DE
PRECATÓRIOS DO TJBA, JOSÉ REGINALDO COSTA RODRIGUES NOGUEIRA, no
atribuiçoes legais que lhe sêo confericias pelo Decreto Judiciário n°
março de 2012, com as alterações introduzidas pelos Decretos de
30/08/2012, 260, de 23/04/2014, e 189, de 19/02/2018, e em observà~cia
art. 100 da CF:

CONCILIAÇÃO DE
exercício das
4.07, de 27 de
nOs. 700, de
ao dispost.o n.o

CONSIDERANDO o Edital ne 11/2016, que instituiu a realização de procedimento
aQ~inistrativo de acordos neste N~cleo Auxiliar de Con~iliação de Precatórios - NACP,
por lotes, para pagament.o de prec3.'t6rios dev.:..dos pelo Estado da Bahia, nos termos e
condições nele previsto e a sua prorrogaçào a~ravés d~ Edital nO 01/2018;

CONSIDERANDOque foram exclui dos do Certame os processes co~ pendências e/ou
impugnações, nos te~os dos referidos Editais:

CONSIDERANDO
atenção aos
publicidade e

a necessidade de agilizar o
pri~cípios da celeridade
moral:.dade adr.ünis'=.rê.'=.iva;

pagamento deste procedimento de ac.::>rdo, em
e efetividade dos atos administrativos,

CONSIDERANDO,por fim, a realizacão dos cálculos
conjunta CaIr. a Procuradoria d:) Estado da Bahia,
interessada.

RESOLVE

~os moldes ac~rdados em reunião
todos com aquiescência da parte

TORNARPÚBLICA a relação dos credores classificados para pagamento, à exceção dos que
ainda pendem da realização de cálculos da PGE ou da concordância pelo credor, do 100

Lote do Edital de Acordo :1c 11/2016, prorrogado pelo Edital nO 01/2018, de Estado da
Bahia, com os seus respectivos valores e aplicação do deságio de 40't (quarenta por
cento), confor~e lista do no Anexo Único, obedecida d crdem cronolóçica, o que se dará
por meio de alvarás.

Os credores serão intimados, ê.través dos seus advogados, para virem receber os seus
respectivos alvarás na sede des,,:€ ~úcle~ àe Precatório, na sala 113, do Prédio d::1eXO
do ':'ribu:lal de JL:stiça do Estado da Bahia, observando-se a ordem cronol6gica dos
precaté=ios.

Pt:blique-se.

Afix€!-se.

Salvador, 03 je abril de 2019.
~ .-~~,..,

José Reginaldo Costa Rodrigues Nogueira
Ju~z .;£$,,",'>1''': ,10 NU:::;I':' ,ie Pre:::a";ório~ - t:i.~nl:l 2:lé/~:)20

CERTIDÃO (PUBLICAÇÃO DE DESPACHO/DECISÃO I

Certificoque o despachofdeplsãode n(s) ficou
disponlvel no DJE de -S....!_'1_/L'L. considerando-se

publicado(s) no primeiro dia útil subseqüente. nos termos do
art. 4'. P'. da Lal nj 11.419/2006.

Salvador. "£'_'1_/.J.'1....
&i..M.&

Núcleo Auxiliar de Conciliação de j recat6rios

•

•

[-- ~- --- --- ----------- - ------_. - ---- :;U~l:r::-- --- ---- -----
OOllE DO 8EtiEFICIARlO ORe ><ORA V~Bn.to

,•..••.
O'l! HlMERO PRECATORIO .....,

I '" liXW~:;':J,.;_.nU6. J5 00:.0 ••.•••~••"'L:xJ AL\lESFOI-T[~, Jt •••OR ;;C'4 k.MOI"t •.•. i~t.•.'Xl'3 <5JHl> 73296,2ij ~'7V6

I 'f71X11'54s-Q.;.7.l11a :)5.00:.0 fA"'~COS,UIZ CI'''lJIELQ ~'*~CSO '"' A:,nil"'\f" !2S'C'3i:n3 '~)f,52 Et' 733.78l ..a6«J,E

I 'r' ICO\'SI.;nnl16.;li olXl ~osfW'LS::>" DE 1<f,l.,1JQ Z'~4 ,"'lnrt ••• !2!Y,h:oJ13 '5 ~,OO 11J2CQ97i te] 920,5&

I "'4I:OC~)lnlle.:)'jor,J CA,U CÁLCUlC'SJlJ:lC''':S ~')' tAE 7./4 On.m :CJ2':o4I='=I3 'Cr, <18 1711~S4,4t'1 10121t1,t;7

6:';'i:»>65:5-!n2Jl16.:l50)) MAP]A SOCE'iE lloÇH,;:,I1 TO 7."' Cl""ftI 'Z2f'.o4I:.':13 '22HO
,

61414.00112351,68

I Mi:U:"'l»o-fd;W]B.J5OOX1
-

1~j4/;'Ç'3'A"'~A,REIS ~'" ~CS :l-l,S L'A '"' ç,.~ "1.u00 171:1604,40: 101162.64

I "",' 3.)1:Els>-Zl::>:ll14J500:.0
-

1'4fC€t'~'3ArIA (",.RIS""", FeRIU't'" !>:)'E" IHcro~,,,, C)"orlHUIoSI Z'4 C~~ .; 2!' ((l 2674122.561 1.~47'3.õ6

, 6:Ar :»I'JE1!>23..nll a:)'j 00:0
-

1'4':6X1J
,

ANACRlSTiM KHTL:ot.••ro'l::A, ~11«v"",:.S.o6?'te-c ""l '"' ç,.~ ,~Z 00 ',43":001,;>9, !li223li.!1

I 1l:'li::ml5SI-!6.2CU8 J5.<llXl
-

CCN$lR:U:-OAA PAVISAt. llC\o' 7." "GUAP£:;A~OOCALaA.:::l0-' PC:~

! 50:31XII 'QX.5:l-nl1.8 'J5.ocm
-

A.,,.,~,.. It)IIc'71&13~DlJ~'UXJGA"'R co 8Af~os' '"' "; X'lll 57 !>IO,olJl :l4~.2li-
I ffC.:J01~29.XI'1a.J5.(J:o"J \'AlD R::JVI< £C"W,l <1:'5 ,>",,.,9"1,.. !CJ'j/~71::-J13 ,a 3" III 5;'~"'ll] 31412.27

; "i<l::rnX%--29.nU8J5.ocm .'OIlAS BEtIIDO:E scu;:. N~~O ~'. ,1.",.,,....,,.. l""'ê71&ü 'a)' III 52>6."(;1 3 147.22

I ft'êlJI:>:;'4Q.Snn8J50m (:..\LVACPEi"EI:;,I, '"' ,1.,''''''''''' 1'1':11:'<1'3 'e <Illl 5"W191'> X7'~1I3-
I "i,' ::l)lz;4C.snU8'J5 o:m EVEUI. .:l~5 m ,l-,r>&"'l~ i'lIê71~'3 '52f.lll lC1~'!i, 64~-l6

I q;' 'J01~S]::na)5om U:O'lARD:: =ERe AA""~l::S ~'5 ;1.",.,•..." - j'lIê1'X:13 'e 2t 11)
,

114$),.\51ll~"!i;

I ::t1:J01~!:62)U8'J5<lJ)) HtHIC:A: ~~INE '1l,~CIA(l[ ;;0:;'5 '>',r>$"l¥ I'Vê1i2C13 '~2f 00 '(l~75' 6450.-15

I '-£' :J01~55.nll.a)500Xl E:>":UO :E A~ .CU'lI'ltC X"' A,,.,~,.. l'l1C1,X13 " 2f.00 " 334,31~ •••••
I

,
AUOSIC~1\-ElRO:)f .E$I)S 2':'5 ,l,""'e-Il¥ 1'11011&13 ., i'f 00 10 ~75!"t-' i JJlZi4G-55.nu 8 J5.OO'C li 45Q45

I ft, :OOl~~55.:nlla0:5 ocm JOS£ SAF,M,-'''' :11:'5 A,..,~,.. i'1/C'iX.J3 " 2E00 <:I;11l, 19 15665.71

I ''L.' !OOll;:v...!'nnu 8J5.O':l;oJ SI'ILGHAZ <'::'5 A.,,.,~,.. i'11:-r'X13 ',2IOHl 17917,o;nj 10~.'4
-

,>"MIt'"I, - :'11~1I;l:13 5315.36!I ft1 :OOlZ<.lC-55.nn8OSOOXl !\AnA MA"l.A ';>:'5 '52t 00 3m2'

I q.' jOO\.!.i-.IC-55.21111l.J5o)))J ArIA, ••••:.-\c ';>:'5 '>IiM<t'1•• 1'1'011~-:13 'e~l() 2681.68 1612,tJ'

I ~';OCI12<40-55.20138J51))~ M"'PI"'fA,:;..>{! <I:'~ AI'Mr'l¥ 1'1/0112."'13 '6 2E00 2661.661 11;12,0,

I'Q:Xll2"..Jf>.rnl18J5 o)Ul ~.A1l"1.'A;l'A r:~ LUCEV. :VIVI" \11EEI:r.~!£"1 X"' ,1.,..,,,,,,," 1'5Ui2C13 '6 4t 00 :IWs.~ 201115.56

I ~:;':;X)l25J5.~2Clll:\.J5.o:m AUAl'A~C\.C CE "-Z:YECO ~OL!A (HEH1E,RO ~%I x-o Alu'"r.¥ :'&:112C13 'E4tl.() 16 731,97: ,000. 'll

I 'l'2jX1\2"JS.iC20U8J5 00Xl MAIII'" fA_CAOo:; AEVESO :;C~:A (~fR:E,RO 25'", Z'~ ••..,"'.,..4' :'f{:1/3)13 "£4t 00 16 731.911 1000.'8

I q3001~1o.2lInll.J50OO AOVOO-<:,A£ OO'lSLLTCRII'I'l'>ASHI'~T:;lj ;lOUVA" SIS '"' A,,,,,..-I'" hY;1/2C13 .£ 4t'9 '3310168: "''''',
r-::;e !)J\2:4~-&:,;»n 8J5. o::m

-
ElIEZE"l .05£ :E MIP"'\C4 2C'~ '>,'M~,.. 1'5'.:IIX13 "641:.00 8\/; 131,06 3I'91118.~

I I
00951.801:':HI;)Jl~ ••.•:nna~o:xo lW:iMlOC PERE It\. ['E I.1AI:;13 ",' A,ne"l'" l~ei-;tl:Y.13 , ;C'II) 4() 171,"

I
-

-4]"lm.)I lJo'S~SClZ4, BCI'ÇES DEC llV: I'V- ('E,,::l,QUE l'l,I;EI \\A;~I\('IOtl
1'&":71:.":13<O X"' A,iMoiYt, '55" 00

iOO1~",19.Zl1] 8J50l)) BC:';VAR) 25Q0l1,28

I '.'1 :OOl~24;nllll.J5 00:00 M"'PQJS VIMOos SA"-:Ç'S "E.ES ,,_. .•...,•••,.,4' !''Y')71:.'':13 .£ S;-,OO 410312,551 282 '81,54

I 'lõ2 ;)J\~'-oo,:nn8J500Xl M""IW'IIGCMES R ~EI'l:l (."'ASIiN.:> CJ< EOLiV'<'Pl ""5 ,>'i,., •.•••.. "5')113)13 "S 50,1) 5ffi416,00j 35\ 2!l6."ll
,

	00000001
	00000002